
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO
COMUNE DI MONTALTO DORA

___________________________

DETERMINAZIONE N. 200 DEL 10/09/2021
(PROPOSTA N. 53 DEL 10/09/2021

LA RESPONSABILE DEL Servizio di Amministrazione Generale e dei Servizi alla Persona

OGGETTO : APPROVAZIONE DELL’AVVISO PUUBLICO PER L’EROGAZIONE DEI BUONI SPESA
E IMPEGNO DI SPESA.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA CHE COPIA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO
PRETORIO ON-LINE DI QUESTO COMUNE PER 15 GIORNI CONSECUTIVI, CON DECORRENZA DAL
13/09/2021 REP. NUM. 447



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO E RICHIAMATO il Decreto Sostegni bis, art. 53 del D.L. 73/2021 che reca misure urgenti di
solidarietà alimentare e di sostegno alle famiglie per il pagamento dei canoni di locazione e
delle utenze domestiche;

PRESO ATTO dell’importo stanziato a favore del Comune di Montalto Dora e ammontante a €
14.138,65;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta comunale n. 77 dell’8/09/2021 con la quale sono stati
definiti gli indirizzi per procedere alla rilevazione del bisogno all’interno del territorio
comunale e alla conseguente erogazione dei buoni spesa;

DATO ATTO che i nuclei famigliari, per poter beneficiare dei buoni spesa di cui al Fondo
Solidarietà Alimentare, devono presentare una domanda attestando come la propria
situazione economico-sociale sia andata peggiorando a causa dell’emergenza
epidemiologica;

VISTI i regolamenti sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, di contabilità,
per l’esercizio dei controlli interni;

VISTI i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei
Servizi con i poteri di assumere gli atti di propria competenza;

RICHIAMATE:
 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 30/12/2019 di approvazione del

Bilancio di previsione 2020-2022;

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 dell’08/01/2020 di approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2020;

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali
disposti in materia dagli organi politici;

ACCERTATE le regolarità tecniche e contabili e la conformità sotto il profilo normativo;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

DI APPROVARE l’avviso, allegato 1), per portare a conoscenza della popolazione
residente sul territorio di Montalto Dora l’iniziativa di Solidarietà Alimentare e le
modalità di presentazione delle domande, di cui all’allegato 2), comprensive
dell’informativa sulla privacy, da parte dei nuclei ricadenti nelle condizioni indicate;

DI APPROVARE inoltre l’elenco degli esercizi commerciali presenti sul territorio
comunale dove i buoni spesa potranno essere fruiti, allegato 3);



DI IMPEGNARE l’importo di € 14.138,65 al capitolo 644 “Altri assegni e sussidi
assistenziali” del Bilancio di previsione 2021/2023, per l’anno 2021;

DI ACCERTARE l’importo di € 14.138,65 al capitolo 15 “Trasferimenti correnti da
Amministrazioni centrali” del Bilancio di previsione 2021/2023, per l’anno 2021.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.04.02.02.999 12.04 644 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

128 N. 358 € 14.138,65 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
DIVERSI
Codice Fiscale: 0000000000000000 - P.Iva: 00000000000

Descrizione Impegni Assunti
BUONI SPESA PER EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA

ACCERTAMENTI

Titolo Capitolo Descrizione Importo Anno Numero
2.01.01.01.003 15 Contributo

buoni spese a
famiglie
emergenza
covid-19 2021
art. 53 del DL
"Sostegni-bis"
(DL 73/2021) €
14.138,65

14.138,65 2021 108

LA RESPONSABILE
del Servizio di Amministrazione Generale e dei

Servizi alla Persona
Dott.ssa Domenica VITTONATTI

(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)



Pareri
COMUNE DI MONTALTO DORA

DETERMINAZIONE N. 200 DEL 10/09/2021

OGGETTO : APPROVAZIONE DELL’AVVISO PUUBLICO PER L’EROGAZIONE DEI BUONI SPESA
E IMPEGNO DI SPESA.

Parere tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 10/09/2021
LA RESPONSABILE

del Servizio di Amministrazione Generale e dei Servizi alla Persona
Dott.ssa Domenica VITTONATTI

(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)

Visto Contabile

In ordine alla regolartà contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole e si attesta la copertura finanziaria.

Data: 10/09/2021
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Andrea Giovanni OSELLA
(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)


